(59) *Ἐμπνεόμενοι ἀπὸ τῆς χάριτος*. Anglican.: « inspirati a gratia ipsius. » Vel. vulgat.: « inspirati gratia; » sic enim legunt mss. non, « inspirante gratia, » ut habent editi. Id.

(60) *Ἀπειθοῦντας*. Ita Nydrpruccianus codex, atque etiam Augustanus; nisi quod in eo, librarii errore, scribatur ἀπειτούντας, pro quo recentiores editores, sine causa, substituerunt ἀπιστοῦντας. Noster interpres, « impersuasos » reddidit: vetus vulgatus, « incredulos. » Id.

(61) *Ἐνεργείας θεϊκῆς οὐσία γεννητὴ*. Usiam hoc loco de hypostasi dictam fuisse suadet participium ὑποστήσαντι, quod sequitur in tributa Theopano,

A quam videatur vobis rationi consentaneum, præter illius iudicium; quod enim tale est, iniquum est et Deo inimicum. Omnes ad orandum in idem loci convenite: sit una communis precatio, una mens, una spes, in charitate, in fide inculcata, quæ in Christum Jesum, quo nihil præstantius est. Omnes velut unus in templum Dei concurrite, velut ad unum altare, velut ad unum Jesum Christum, summum sacerdotem Dei ingeniiti.

VIII. Ne patiamini vos seduci alienis doctrinis; neque fabulis incumbatis, et genealogiis interminatis⁶⁴, et fastui Judaico. Vetera transierunt; ecce facta sunt omnia nova⁶⁵. Si namque adhuc juxta legem Judaicam et circumcisionem carnis vixerimus, negamus nos gratiam accepisse. Divinissimi namque prophetæ juxta Jesum Christum vixerunt: et ob hoc persecutionem passi sunt, gratia inspirati, ut certi redderentur increduli, quod unus Deus est omnipotens, qui seipsum manifestavit per Jesum Christum Filium suum, qui est ipsius Verbum, non pronuntiatum, sed substantiale; nec enim est articulati sermonis vox, sed divinæ efficacis genita substantia: qui per omnia complacuit ei qui ipsum miserat.

IX. Si igitur qui in vetustis litteris scripturisque versati sunt, ad novitatem spei venerunt, expectantes Christum; ut Dominus docet, dicens: *Si crederetis Moysi, crederetis et mihi: de me enim scripsit ille*⁶⁶. *Ei: Abraham pater vester exsultavit ut videret diem meum, et vidit, et gavisus est. Ante-*

quodque agnoscit Barbarus interpres. Neque caret exemplo hujusmodi acceptio vocis οὐσία: utpote quæ locupletem et idoneum testem habeat Photium Bibliothecæ cod. 119 *De Pierio*. Quinetiam οὐσίαν γεννητὴν exserte prædicat Epiphanius in *Hæresi Anomæorum* p. 942, Chrysostomus vero homilia *De consubstantiali*, tom. I, negat Filium esse τὴν πρῶτὴν καὶ ἀγέννητον οὐσίαν. Quæ Gregorio Nysseno orat. 12 in *Eunomium*, p. 729, est ἡ μὴ γεννηθεῖσα οὐσία. Inter Latinos autem usitatæ Hilario voces sunt: « Natura genita. Natura unigenita. Genita vel nata divinitus. Divinitus unigenita. Natura ingenita. Natura gignens. Innascibilis essentia. » Ad hæc Latinorum quidam substantiæ nomine, loquentes de persona utuntur. Verum frequentius tutiusque usia ab hypostasi, substantia a persona distinguitur: ita ut Filii hypostasis ac persona dicatur genita, non usia et substantia, seu natura et essentia. Quo et pertinent de nomine hypostasis verba Theodori Studitæ ad Naucratiun, corrupta in Theodoro Balsamone, p. 1100, corrigenda ex ms. Regio 709 sic: *Οἱ δὲ δεῦτεροι κατὰ κατάχρησιν, καὶ ὡς ἐκ τῶν πρώτων παρηγγμένοι. Ὁμολογούντες δ' ὅμως εἰς Τριάδα καὶ πιστεύειν καὶ βαπτίζειν ἐν ἰδιώματι οὐκ εἰς τῆς ἐκείνης ὑποστάσεως, καὶ οὐχὶ μιᾶς τῶν τριῶν ὑπαρχούσης, καὶ ἐν ἄλλοις ἡρέτιζον. Cior.*